PROTOKÓŁ NR XLVIII/2018

z sesji Rady Miejskiej w Mrągowie,
która odbyła się w dniu 27.09.2018 roku, o godz. 15.00 w sali Nr 1
Urzędu Miejskiego w Mrągowie.

Pkt 1
Otwarcie sesji  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Mrągowie Tadeusz Orzoł oficjalnie rozpoczął sesję Rady Miejskiej witając Panią Burmistrz, Wiceburmistrza, przybyłych gości, Radnych Rady Miejskiej, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 21  radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Załącznik Nr 1
Lista obecności radnych 
Załącznik Nr 2
Lista obecności zaproszonych gości.

Pkt 2
Ogłoszenie porządku obrad.

Burmistrz Miasta zwróciła się z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie: zmiany nazwy siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 3 w Mrągowie.

Radni jednogłośnie opowiedzieli się za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały. 

Porządek obrad po zmianach:


1.	Otwarcie Sesji.
2.	Ogłoszenie porządku obrad. 
3.	Zatwierdzenie protokołu Nr XLVII/2018 z dnia 30.08.2018 r. 
4.	Informacja Burmistrza Miasta o pracach pomiędzy sesjami. 
5.	Zapytania i interpelacje radnych.
6.	Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
7.	Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych do nowego roku szkolnego  2018/2019.
8.	Informacja z realizacji budżetu Miasta za I półrocze 2018 roku.
9.	Podjęcie uchwał w sprawie:
1)	zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz przyznania zwolnienia od obowiązku ich realizacji nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miasto Mrągowo,
2)	przyjęcia Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miasto Mrągowo za lata 2015-2017 
3)	wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach gminnych Miasta Mrągowa,
4)	zbycia mienia komunalnego, stanowiącego własność Gminy Miasto Mrągowo, położonego w Mrągowie przy ul. Młynowej 10B,
5)	zbycia mienia, stanowiącego własność Gminy Miasto Mrągowo, w trybie bezprzetargowym, na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, położonej w Mrągowie przy ul. Na Ostrowiu,
6)	zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mrągowie,
7)	upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mrągowie do prowadzenia postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miasto Mrągowo,
8)	zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Mrągowo na lata 2018-2025,
9)	zmian budżetu Gminy Miasto Mrągowo na  rok 2018,
10)	zmiany nazwy siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 3 w Mrągowie.

10.	Wolne wnioski, informacje, oświadczenia.
11.	Zamknięcie posiedzenia. 													

Pkt 3
Zatwierdzenie protokołu Nr XLVII/2018 z dnia 30.08.2018 r.

Protokół Nr XLVII/2018 z dnia 30 sierpnia 2018 roku w wyniku głosowania został zatwierdzony jednogłośnie.

Pkt 4
Informacja Burmistrza Miasta o pracach pomiędzy sesjami.

W tym punkcie nie wniesiono uwag.

Pkt 5
Interpelacje i zapytania radnych.		

Radny Marian Miksza
1) Odczytał skargę, protest mieszkańców ul. Oficerskiej z żądaniem odszkodowania: 
„Zamieszkujemy posesję z domem jednopiętrowym , w zabudowie bliźniaczej przy                      ul. Oficerskiej nr 27/4. Miejsce to jest naszą własnością od 10 lat.
Decyzja wyboru tego miejsca miała tę główną motywację, że było to miejsce ustronne. Otoczenie innych zabudowań nie zamykało przestrzeni wokół naszego domu jednorodzinnego, który teraz znalazł się jakby" w studni". Używając innego porównania, staje się „bunkrem" z kilkudziesięciometrowymi ścianami , które stworzą powstające duże domy, czy bloki. Nic nie wskazywało na to ,że tak będzie .W momencie kupna naszego domu, w dzielnicy domków jednorodzinnych była i pozostaje wąska droga lokalna zakończona przesmykiem między dwoma starymi budynkami i przede wszystkim - niezbyt duża powierzchnia terenu wokół oraz zniszczony już naturalny element przyrody jaki stanowiły drzewa teraz już wycięte. Czy budowa wielokondygnacyjnych budynków była ujęta w planach zagospodarowania przestrzennego?
Problemy, które w tej sytuacji rujnują nasze życie są następujące:
1. W domu pod wpływem wstrząsów popękały ściany, murowany płot został zdeformowany fragmentami słupki przemieściły się pod ziemią; wszystko z powodu braku odległości od wykopów pod blok i zbyt głębokich wykopów na dwie kondygnacje podziemnych garaży.
2. Ogród - z dwóch stron przysłonięty murami kilkudziesięciometrowej wysokości - nie ma warunków naturalnych, aby dalej istnieć. To całkowicie pozbawia sensu zamieszkanie w domu jednorodzinnym z takim otoczeniem i „ duszenia się" we własnym ogrodzie .
3. Propozycja odszkodowania po inspekcji przez podmiot" odpowiedzialny"- właściciela czy osobę upoważnioną przez niego - w formie zwrotu równowartości za usterki jest banalna, lekceważąca wręcz ignorancka, w sytuacji kiedy postępująca budowa kolejnych, dużych budynków powoduje jeszcze większe zniszczenia i uciążliwości.
4. Jak wyobrazić sobie funkcyjność i prawidłowe działanie tego miejsca przy takiej gęstości zaludnienia i ilości samochodów, jak z tym pogodzić klimat życia w domkach jednorodzinnych, które chyba jako jedyne miały racje bytu na tym terenie. Bardzo ważną sprawą pozostaje odebranie nam komfortu życia, którego spodziewaliśmy się czyniąc tak poważne inwestycje w miejscu na to przeznaczonym.
Wobec powyższego zmuszeni będziemy opuścić to miejsce, co wiąże się z uzasadnionym  roszczeniem o odszkodowanie stosowne do inwestycji jakie poczyniliśmy tj. wartości nieruchomości i terenu, a które utraciły swoje rynkowe ceny przynajmniej o 50'7 . 
Jesteśmy zdeterminowani do wszelkiego i bezwzględnie radykalnego działania w świetle prawa, które określa przekroczenie norm ludzkiego działania wyrządzającego szkody i krzywdy innym ludziom przez ruinę ich miejsca zamieszkania i środowiska życia.
Jolanta i Andrzej Samoraj”

2) Przy Biskupcu budowana jest fabryka płyt, która zatrudni około 1500 osób. Czy prawdą jest, że inwestor przed rozpoczęciem budowy pod Biskupcem prowadził rozmowy z Burmistrz Miasta na temat budowy fabryki płyt w Mrągowie, bądź w okolicach Mrągowa? Informacje jakie dotarły do radnego, są takie, że burmistrz nie była zainteresowana podjęciem rozmów dotyczących powstania takiej fabryki w Mrągowie bądź w okolicy.
3) Wielu rodziców dzieci trenujących na dolnej i górnej płycie stadionu miejskiego prosi, aby postawić tam znak „zakaz wjazdu” pojazdów w godzinach treningów dzieci. Chodzi o bezpieczeństwo. Można wjeżdżać z drugiej strony.
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4) Kierowcy wyjeżdżający z łącznika od strony Wojska Polskiego do ul. Piaskowej proszą o przycięcie gałęzi krzewów do górki za zakrętem, ponieważ gałęzie zasłaniają wyjazd.
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Radny Rafał Cyżewski poinformował o petycji mieszkańców ul. Laskowej, którzy zwracają się do miasta, aby na tej ulicy powstały progi zwalniające i żeby została wymieniana nawierzchni płyt chodnikowych, ponieważ piesi chodzą po ulicy, bo nie ma warunków żeby chodzić po chodniku. Sprawa była kilka razy zgłaszana do urzędu oraz bezpośrednio do Straży Miejskiej. Kilkakrotnie były spisywane numery pojazdów, które nadmiernie przekraczają prędkość i Straż Miejska w żaden sposób nie podjęła interwencji. Całą sprawę monitoruje radna Szałachowska.

Radny Bogdan Moroz poinformował, że Komisja Rewizyjna wiosną dokonała przeglądu amfiteatru pod względem przygotowania do sezonu, szczególną uwagę radny zwrócił na stan siedzisk, które w zeszłym roku zostały wymienione za kwotę 300 000 zł, zrobił 30 zdjęć dwóch rzędów, z tego co widać na tych zdjęciach to siedziska nadają się do wymiany. Wygląda na to, że materiał jaki został na to użyty, to jest jakiś materiał odpadowy. W rozmowie z pracownikami, którzy zajmują się amfiteatrem, stwierdzili, że stan tych siedzisk jest fatalny i nadają się do wymiany. Jaka jest opinia burmistrza w tej sprawie?

Pan Kamil Wojno zwrócił się w temacie komunikacji między miastem, a petentami, jako radny złożył interpelację o budowę i postawienie progów zwalniających na ul. Krzywej i dostał odpowiedź, iż zostanie powołana komisja, która ten temat zbada. Ta komisja obradowała dzisiaj, a radny nie został o tym poinformowany, a dobrze by było gdyby radny mógł się do tego odnieść. To jest ta sama sytuacja, która dotyczyła wymiany przystanków na                             ul. Olsztyńskiej. Pan Moroz interpelował co się dzieje z przystankami, czy zostały zlikwidowane, a miasto tam jeszcze robiło remont. Wystarczyłoby tam zostawić karteczkę z informacją o wymianie wiaty przystankowej. Prośba o przyjrzenie się tej komunikacji urzędu z petentami.

Radny Jan Fedusio poinformował, że około 1,5 roku temu zgłaszał interpelację dotyczącą wprowadzenia zakazu zatrzymywania się i postoju na ul. Sobczyńskiego między ul. Konopnickiej i ul. Szkolną. Odpowiedź była taka, że uwaga jest zasadna i temat będzie rozwiązany po przebudowie ul. Konopnickiej. Wiadomo, że w tym roku do przebudowy tej ulicy nie dojdzie. Komisja do spraw drogowych była na miejscu i jako radny miał nadzieję, że do dzisiaj otrzyma odpowiedź co z tym tematem, a jest cisza. Tamten odcinek jest około 70 centymetrów węższy niż pozostała część tej ulicy. 
Jeśli chodzi o wyremontowaną drogę w ul. Sobczyńskiego to w momencie kiedy została wykonana nawierzchnia stały tam jeszcze maszyny, radny dzwonił do referatu (kierownik był na urlopie, więc jego nie chcę obciążać) i o tym informował, żeby zainterweniować bo zrobił się dół. Odpowiedź była taka, że jeszcze nie mają zgłoszenia zakończenia robót, że urząd również ma wiele zastrzeżeń, które będą zgłaszać. Minęły chyba za 3 tygodnie, w miejscu dołu wylali jakąś substancję prawdopodobnie po to, żeby to zniwelować, były deszcze woda stoi, minęły kolejne 2 tygodnie,  ekipa znowu się pojawiła, na tą łatę nałożyła kolejną łatę, a woda jak stała, tak stoi. Wykonano nową inwestycję i już są położone łaty.
Odnośnie wycinki w Parku Sikorskiego, która była prowadzona około 2 lat temu, mieszkańcy protestowali, jakoś jednak to zaakceptowali ponieważ był temat zagospodarowania tego parku. 
Kiedy okazało się, że nic się nie dzieje, radny tłumaczył mieszkańcom, że miasto zabiegało o dofinansowanie, ale niestety nie udało się, ale za 400 000 zł pewne prace zostaną wykonane. Nic w tej materii się nie zrobiło, przetarg był, nikt się nie zgłosił, a na to wszystko pojawiła się ekipa i znowu jest wycinka drzew. Dlatego radny został zobowiązany do zadania następującego pytania: „Czy miasto oprócz wycinki drzew zamierza cokolwiek w tym parku zrobić?”

Pan Krajczyński zwrócił się z zapytaniem na jakim etapie są prace związane z modernizacją Leśnej Drogi do ZGOK-u?

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec w odpowiedzi na skargę mieszkańców ul. Oficerskiej poinformowała, że zabudowa była w planie przed wykupem działki przez developera mrągowskiego i plan przewidywał budowę budynków wielorodzinnych i również kupujący działki, czy domy jednorodzinne mieli prawo zajrzeć do planu zagospodarowania przestrzennego, żeby ustalić co w pobliżu ma być wybudowane. W takiej sytuacji roszczenia mogą być w ciągu 5 lat, jeśli zmieniony był plan, ale w tym przypadku plan był już od 2007 roku.  
Jeśli chodzi o budowę fabryki płyt, to nikt się nie zwracał do miasta, więc jest to kłamstwo. W naszym mieście w strategii rozwoju miasta jest zapis, że priorytetem jest turystyka, a dopiero na następnym miejscu przedsiębiorczość. Miasto w tej chwili w obszarze przemysłowym, uzbrojonym posiada już tylko jedną działkę do zbycia około 3 ha, na którą zresztą jest zainteresowanie, wszystkie pozostałe zostały zakupione przez inwestorów. Miasto musi przygotować następne tereny przemysłowe.
W samym Biskupcu z powodu budowy tej fabryki było wiele protestów i niezadowolenia i było o tym bardzo głośno.
W Mrągowie nie wyrażamy zgody na wchodzenie z działalnością uciążliwą.
Temat znaku zakazu wjazdu na stadion, został już w zeszłym tygodniu przekazany do zarządcy stadionu i powinien lada moment się tam pojawić. W tamtym miejscu nie ma powodu, żeby parkować samochody ponieważ naprzeciwko znajduje się Plac Piłsudskiego i tam można parkować.
Jeśli chodzi o wycinkę krzewów to urząd pochyli się nad tą sprawą i wystąpi do Starostwa Powiatowego o zgodę na wycinkę.

W odpowiedzi na interpelację radnego Czyżewskiego, burmistrz poinformowała, że pismo wpłynęło od radnej Szałachowskiej, sprawa jest znana i będzie to robione.

Tematem siedzisk na amfiteatrze zajmiemy się pilnie, zostanie powołana komisja. Amfiteatrem zarządza CKiT i ta sprawa w trybie pilnym do nich zostanie przekazana. CKiT powinien na bieżąco monitorować stan amfiteatru.

Odnośnie ulicy Krzywej, ciężko jest teraz się do tego ustosunkować, ale na pewno nie może być progów zwalniających, tam gdzie jest komunikacja miejska. 
Jeśli chodzi o wymianę przystanków na ul. Olsztyńskiej, to jeśli byłaby tam karteczka, to następnego dnia mogłoby jej już tam nie być.

Burmistrz dzisiaj nie jest w stanie odpowiedzieć radnemu Fedusio odnośnie znaku drogowego. Natomiast jeśli chodzi o dysfunkcje związane z wykonawstwem, to wykonawca jest taki jaki jest. W tej chwili inwestycjami rządzi rynek wykonawców i niestety nie wykonują tak robót jak powinni, ale na pewno nie będzie tak, że te łaty zostaną.
Park Sikorskiego – z drzewami jest tak, że wydaje się wszystkim, że drzewa są zdrowe bo mają zielone liście, ale tak niestety nie jest. Usuwane są tylko i wyłącznie drzewa, które stwarzają zagrożenie dla ludzi, musimy to robić, bo bezpieczeństwo ludzi jest najważniejsze. 

W odpowiedzi na interpelację radnego Krajczyńskiego odnośnie Leśnej Drogi, miasto czekało na ZGOK, że przystąpi do realizacji tej drogi, bo taka była umowa, bo jest pełna dokumentacja. Teraz nie mogę odpowiedzieć jednoznacznie, bo plany były, jeden odcinek został zrobiony. Przeszkodą wcześniej była prowadzona inwestycja Mlekpolu, ale tej przeszkody już nie ma. Burmistrz będzie występować o dalszą realizację tej inwestycji. 
    
Pkt 7
Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych do nowego roku szkolnego  2018/2019.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji, w wyniku głosowania radni przyjęli informację jednogłośnie.

Załącznik Nr 3
Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych do nowego roku szkolnego  2018/2019.

Pkt 8
Informacja z realizacji budżetu Miasta za I półrocze 2018 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą wykonania I półrocza 2018 r. budżetu Miasta Mrągowo 

Załącznik Nr 4
Uchwała  RIO.VIII-0120-546/18 z dnia 14 września 2018 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonej przez Burmistrza informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2018 roku.

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą przedstawionej informacji.

Radny Kamil Wojno zwrócił uwagę, iż mimo tego, że opinia RIO jest pozytywna to jest też w niej zawartych kilka niepokojących uwag. Skład orzekający stwierdza, że CKiT prowadzi jednocześnie działalność kulturalną i realizuje zadania związane z turystyką, według RIO samorządowa instytucja kultury nie powinna realizować zadań z zakresu na przykład turystyki, działalność kulturalna nie powinna być łączona w jednej formie organizacyjnej z wykonywaniem innych zadań na przykład z zakresu turystyki, nie powinna również realizować w zakresie sportu. W związku z tym dlaczego miasto nie ustosunkowuje się do tych uwag. Czy w poprzednich latach również były takie zapisy i co miasto ma zamiar z tym zrobić dalej?
Burmistrz Miasta odpowiedziała, że takie uwagi są od lat, ale należy zauważyć jaka tam jest prowadzona działalność turystyczna – Mrągowskie Centrum Informacji Turystycznej, gdyby to wydzielono, to trzeba byłoby zatrudnić ludzi, bo ktoś musi prowadzić księgowość jako wydzielona jednostka organizacyjna podległa miastu, szkoda na to pieniędzy. Podobnie ze sportem, tam jest tylko koordynator sportu, więc żeby z tym nie było problemów, koordynatora sportu trzeba będzie przeprowadzić do urzędu i będzie w referacie, gdzie faktycznie sprawy są załatwiane.
Miasto wyliczało, że gdyby wskrzesić OSiR, który został zlikwidowany w 2001 roku, to na dzień dzisiejszy są to koszty rzędu 700 000 zł. Coś przyświecało decyzji o likwidacji OSiR i nie zaszkodziło to dla sportu, ponieważ lepiej przekazywać te środki bezpośrednio na działalność sportową.

Radny Kamil Wojno poprosił o przesłanie mu wyliczeń dotyczących utrzymania OSiR. Wielokrotnie dochodzi do dyskusji na temat niesprawiedliwego podziału środków, mówi się, że klub piłkarski jest faworyzowany, a szkółka piłkarska nie dostaje pieniędzy tyle ile by chciała. Chyba warto byłoby się nad tym zastanowić i te sprawy uporządkować. To samo dotyczy grafików na halach sportowych, praktycznie co jesień kłótnie wśród mrągowskich klubów i stowarzyszeń. Potrzeba czytelnego, jasnego regulaminu, który tą sprawę unormuje. 

Burmistrz odpowiedziała, że nigdy nie będzie tak, żeby wszyscy byli zadowoleni, nie ma gorszej rzeczy jak dzielić pieniądze. Jest to bardzo trudna sprawa obojętnie ile by tych pieniędzy nie było. 
Jeśli chodzi o mini soccer to na początku działalności otrzymali dotację w wysokości 6 000 zł, a teraz ta dotacja została zwiększona trzykrotnie i otrzymali 18 000 zł. 

Radni po zakończeniu dyskusji przyjęli informację z realizacji I półrocza budżetu przy 18 głosach za i 3 głosach wstrzymujących.

Załącznik Nr 5
Informacja z realizacji budżetu Miasta za I półrocze 2018 roku.   

Pkt 9
Podjęcie uchwał:
1) zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz przyznania zwolnienia od obowiązku ich realizacji nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miasto Mrągowo,

Komisje stałe Rady  Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie.

Załącznik Nr 6
Uchwała Nr XLVIII/1/2018 w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz przyznania zwolnienia od obowiązku ich realizacji nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miasto Mrągowo,


2) przyjęcia Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miasto Mrągowo za lata 2015-2017.

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

W wyniku głosowania radni podjęli uchwałę jednogłośnie.

Załącznik Nr 7
Uchwała Nr XLVIII/2/2018 w sprawie: przyjęcia Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miasto Mrągowo za lata 2015-2017.

3) wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach gminnych Miasta Mrągowa,

Komisje stałe nie wniosły uwag do projektu uchwały.

W wyniku głosowania radni podjęli uchwałę przy 20 głosach za i 1 głosie wstrzymującym.

Załącznik Nr 8
Uchwała Nr XLVIII/3/2018 w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach gminnych Miasta Mrągowa.

4) zbycia mienia komunalnego, stanowiącego własność Gminy Miasto Mrągowo, położonego w Mrągowie przy ul. Młynowej 10B,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

Radni w wyniku głosowania podjęli uchwałę przy 20 głosach za i 1 głosie wstrzymującym.

Załącznik Nr 9
Uchwała Nr XLVIII/4/2018 w sprawie zbycia mienia komunalnego, stanowiącego własność Gminy Miasto Mrągowo, położonego w Mrągowie przy ul. Młynowej 10B,
5) zbycia mienia, stanowiącego własność Gminy Miasto Mrągowo, w trybie bezprzetargowym, na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, położonej w Mrągowie przy ul. Na Ostrowiu,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

Radni w wyniku głosowania przy 12 głosach za i 8 głosach wstrzymujących podjęli uchwałę.(1 osoba nie brała udziału w głosowaniu).

Załącznik Nr 10 
Uchwała Nr XLVIII/5/2018 w sprawie zbycia mienia, stanowiącego własność Gminy Miasto Mrągowo, w trybie bezprzetargowym, na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, położonej w Mrągowie przy ul. Na Ostrowiu.

6) zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mrągowie,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

W wyniku głosowania radni podjęli uchwałę jednogłośnie.

Załącznik Nr 11
Uchwała Nr XLVIII/6/2018 w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mrągowie.

7) upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mrągowie do prowadzenia postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miasto Mrągowo,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

Radni w wyniku głosowania podjęli uchwałę przy 20 głosach za i 1 głosie wstrzymującym.

Załącznik Nr 12
Uchwała Nr XLVIII/7/2018 w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mrągowie do prowadzenia postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miasto Mrągowo.

8) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Mrągowo na lata 2018-2025,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

Radni w wyniku głosowania podjęli uchwałę przy 19 głosach za i 2 głosach wstrzymujących.

Załącznik Nr 13
Uchwała Nr XLVIII/8/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Mrągowo na lata 2018-2025.

9) zmian budżetu Gminy Miasto Mrągowo na  rok 2018,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

Radny Bogdan Moroz poinformował, że projekt na Zatorze został już wykonany i burmistrz obiecała na spotkaniu z mieszkańcami, że na tą inwestycję zostaną zabezpieczone środki w budżecie miasta. W jaki sposób burmistrz chce rozwiązać ten problem, czy są jakieś szanse, żeby na tą inwestycję pozyskać jakieś środki z zewnątrz.

Burmistrz Miasta w odpowiedzi poinformowała, że w projekcie budżetu na 2019 rok, ta inwestycja się znajdzie. Oczywiście planuje się na to pozyskać środki zewnętrzne, tak żeby zrealizować tą inwestycję w ciągu dwóch lat, natomiast jeśli miasto na ten cel nie pozyska środków, to planuje się tą inwestycję wykonać w ciągu trzech lat. 

Radni w wyniku głosowania podjęli uchwałę przy 14 głosach za i 4 głosach wstrzymujących (3 osoby nie brały udziału w głosowaniu).

Załącznik Nr 14
Uchwała Nr XLVIII/9/2018 w sprawie zmian budżetu Gminy Miasto Mrągowo na  rok 2018.

10) zmiany nazwy siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 3 w Mrągowie.

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały. Pozostałe komisje nie analizowały projektu uchwały.

W wyniku głosowania radni podjęli uchwałę jednogłośnie.

Załącznik Nr 15
Uchwała Nr XLVIII/10/2018 w sprawie zmian budżetu Gminy Miasto Mrągowo na  rok 2018.

Pkt 10
Wolne wnioski, informacje, oświadczenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że do Rady wpłynęła skarga dotycząca działalności Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mrągowie.

W wyniku głosowania przy 13 głosach za, 1 głosie przeciw i 6 głosach wstrzymujących skarga została przekazana do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Mrągowie.

Następna sprawa proponowanej lokalizacji czujników monitorowania czystości powietrza.
Radny Marian Miksza zaproponował lokalizację takiego czujnika na bloku mieszkalnym przy ul. Kolejowej po byłym hotelu „Krajan”, ponieważ z Warmii często widać czarny dym.

Radny Zbigniew Krajczyński zwrócił uwagę, że taki czujnik przydałby się w okolicach mleczarni.

Radni wyrazili zgodę na lokalizację zgodną z przedstawioną propozycją i wprowadzonymi poprawkami lokalizacji czujników. Opinia pozytywna podjęta została jednogłośnie.

Do Rady Powiatu wpłynęła petycja Pana Z.B. mająca na celu działanie w do pociągnięcia odpowiedzialności karnej mieszkanki Mrągowa za oczernianie władz miasta, organów oraz mieszkańców miasta Mrągowa. Czy wyrażamy zgodę, żeby powiat również tym tematem się zajął. 
Radni wyrazili zgodę na działania Rady Powiatu w tym temacie.

Burmistrz Miasta poinformowała, że zamierza wysłać radnym na maila program „czyste powietrze”, są na ten temat spotkania w gminach. 

Radny Bogdan Moroz zwrócił się z zapytaniem odnośnie rozpatrywanej skargi na Dyrektora MOPS, którą Rada Miejska uznała za zasadną. Co dzieje się z tą skargą, czy burmistrz podjęła jakieś decyzje związane ze skargą.

Burmistrz Miasta odpowiedziała, że od tamtego czasu dyrektor przebywa na urlopie, jak wróci na pewno wypełni swój obowiązek.

Głos zabrał Pan Dariusz Rubel, mieszkaniec miasta Mrągowo, który zwrócił się na piśmie do Przewodniczącego Rady Miejskiej z prośbą o możliwość wystąpienia na sesji.
Było składane pismo za pismem o pomieszczenie, które znajduje się w budynku przy ul. Sienkiewicza 16, od samego początku była dla mieszkańców udostępniona pralnia, a teraz nie możemy z niej korzystać, bo pan Witkowicz wręcz wpycha tam inne osoby, żeby miały tam dostęp. Nie mamy gdzie przechowywać rowerów, niczego. To pomieszczenie ma firma perfect sprzątająca, a nie mieszkańcy.
Druga sprawa w zeszłym tygodniu zwróciłem się z zapytaniem do kogo należy temat wykaszania trawy na ul. Sienkiewicza między schodami, a blokami. Pan Witkowicz powiedział, że teren gdzie znajduje się blok jest to teren zachowany naturalnie i rosną tam chaszcze, pan Witkowicz unika tego tematu. 
Kiedy wreszcie zacznie się obiecane zagospodarowanie terenu przy ul. Sienkiewicza 16. 

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec poinformowała, że jutro wchodzi wykonawca zagospodarowania terenu, niestety był problem ze znalezieniem wykonawcy, dlatego termin był przedłużany. 
Natomiast jeśli chodzi o dwa pozostałe punkty to od tego jest zarządca czyli TBS „Karo” ponieważ to oni są władni do podejmowania takich decyzji. 
 
Radca Prawny Barbara Gabrychowicz – Olchowik
Jeśli chodzi o zgłoszoną petycję, rada musi zdecydować, czy wnieść prywatny akt oskarżenia,  wysłać pismo do prokuratora, żeby on z urzędu toczył postępowanie, czy zakładać sprawę cywilną. Rada ma takie trzy możliwości. 

[bookmark: _GoBack]Radni  w wyniku głosowania przy 9 głosach za i 11 głosach wstrzymujących, opowiedzieli się za skierowaniem pisma do prokuratury, żeby toczył postępowanie z urzędu. 


Pkt 11
Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Orzoł podziękował zebranym za przybycie i o godzinie 17.35  zamknął obrady XLVIII sesji Rady Miejskiej w dniu 27 września 2018 roku.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Małgorzata Tomaszewska        
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